УКАЗ
ГУ БЕ РН А ТО РА  И РК У Т С К О Й  О БЛ А С ТИ

28 февраля 2024 года №  68-уг
Иркутск

О внесении изменений в отдельные указы
Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьей 48 Федерального закона от 21 декабря 2021 года
№ 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах
Российской Федерации», руководствуясь частью 3 статьи 38, статьей 59 Устава
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в указ Губернатора Иркутской области от 26 июля 2023 года
№ 225-уг «О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки в
виде единовременной денежной выплаты гражданам, призванным военными
комиссариатами муниципальных образований Иркутской области для
прохождения военной службы по призыву в воинских частях Министерства
обороны Российской Федерации и заключившим с 1 января 2023 года контракт
о прохождении военной службы в указанных частях» следующие изменения:

1) в пункте 4:
подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) представлять в управление Губернатора Иркутской области и

Правительства Иркутской области по правоохранительной и оборонной работе
(далее -  Управление) списки граждан, оформленные в произвольной форме, с
указанием следующих сведений (далее -  списки граждан):

фамилия, имя и отчество (при наличии);
дата рождения;
дата приказа о приеме на контракт о прохождении военной службы в

Вооруженных Силах Российской Федерации;
банковские реквизиты.»;
в подпункте 2 слова «Списков граждан № 1» заменить словами «списков

граждан»;
в подпункте 3 слова «списки граждан № 1» заменить словами «списки

граждан», слова «Списке граждан № 1» заменить словами «списке граждан»;
2) в пункте 4 1:
в подпункте 1 слова «по форме согласно приложению 2 к настоящему

указу (далее -  Список граждан № 2)» исключить;
в подпункте 2 слова «Списки граждан № 2» заменить словами «списки

граждан»;

2

3) в пункте 5:
в подпункте 1 слова «Списка граждан № 1 и Списка граждан № 2» заменить

словами «списков граждан»;
в подпункте 2 слова «Список граждан № 1 и Список граждан № 2»

заменить словами «списки граждан»;
4) приложения 1, 2 признать утратившими силу.
2. Внести в указ Губернатора Иркутской области от 24 ноября 2023 года

№ 386-уг «О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки в
виде единовременной денежной выплаты гражданам, призванным военными
комиссариатами муниципальных образований Иркутской области на военную
службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации,
выполняющим задачи в зоне специальной военной операции, проводимой
с 24 февраля 2022 года, и заключившим с 1 января 2023 года контракт о
прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации»
следующие изменения:

1) в пункте 4:
подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) представлять в управление Губернатора Иркутской области и

Правительства Иркутской области по правоохранительной и оборонной работе
(далее -  Управление) списки граждан, оформленные в произвольной форме, с
указанием следующих сведений (далее -  списки граждан):

фамилия, имя и отчество (при наличии);
дата рождения;
дата приказа о приеме на контракт о прохождении военной службы в

Вооруженных Силах Российской Федерации;
банковские реквизиты.»;
в подпункте 2 слова «Списков граждан № 1» заменить словами «списков

граждан»;
в подпункте 3 слова «Списки граждан № 1» заменить словами «списки

граждан», слова «Списке граждан № 1» заменить словами «списке граждан»;
2) пункт 4' изложить в следующей редакции:
«41. Рекомендовать Центральным органам военного управления

Министерства обороны Российской Федерации, военному комиссариату
Иркутской области, пункту отбора граждан на военную службу по контракту
Иркутской области (далее соответственно -  органы управления, военный
комиссариат, пункт отбора) представлять в Управление:

1) списки граждан;
2) исправленные списки граждан (в случае выявления уполномоченным

органом ошибок или неполноты в указанных списках граждан).»;
3) пункт 42 признать утратившим силу;
4) в пункте 5:
в подпункте 1 слова «по вопросам получения Списка граждан № 1 и Списка

граждан № 2» заменить словами «, военным комиссариатом, пунктом отбора по
вопросам получения списков граждан»;

в подпункте 2 слова «Список граждан № 1 и Список граждан № 2»
заменить словами «списки граждан»;

3

5) приложения 1, 2 признать утратившими силу.
3. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

4. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

И. Кобзев

http://www.pravo.gov.ru